PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

от 22 июля 2020 года                     № 4-26/119
с. Хабариха Усть-Цилемский район Республика Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хабариха» от 08 июня 2017 г. № 4-5/46 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 г. № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», Законом Республики Коми от 24.12.2019 N 104-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет»,

Совет сельского поселения «Хабариха» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Хабариха» от 08 июня 2017 г. № 4-5/46 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В приложении к Решению:

а) добавить пункт 26-1 следующего содержания:

«26-1. Пенсия за выслугу лет не назначается:
1) лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, выборные муниципальные должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной службы иного вида, должности государственной гражданской службы Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы, в период прохождения службы (работы) в указанных должностях;
2) лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Коми либо законодательством иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с муниципальными правовыми актами назначены пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии, или ежемесячная доплата к страховой пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение;

3) лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершенное в период замещения указанной должности с использованием своего служебного положения.».

б) добавить пункт 26-2 следующего содержания:

«26-2. Положения подпункта 3 пункта 26-1 настоящего Решения распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распоространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава сельского
поселения «Хабариха»                                                      Т.А. Канева
«Хабариха» сикт

овмöдчöминса  Сöвет

                Совет  сельского

         поселения  «Хабариха»